国際委員会

23 期 防災・減災に関する国際研究のための東京会議分科会（第１回）

議事要旨

１ 日 時   平成 26 年 11 月 22 日（土） 13:00～15:00

２ 場 所   東京大学本郷キャンパス 工学部１号館２階、セミナーB（２階 232）

３ 出席者   （五十音順）石田委員、入村委員、大西委員、小野委員、春日委員、川崎委

員、小池委員、佐竹委員、塚原委員、西川委員、花木委員、林委員、春山委

員、南委員、山川委員、米田委員 (ただし、石田委員、小野委員、林委員、

南委員はビデオ会議での出席) （16 名）

         （事務局）佐藤参事官

４ 議 事

（１） 役員の選出について

22期同様 小池委員が委員長に選出された。小池委員長御指名により林委員が副

委員長、佐竹委員・塚原委員が幹事に選任された。

（２）本日のご議論いただきたい事項

・事務局からの配布資料説明後に会議の趣旨・アジェンダ・組織委員会・東京宣言・

スケジュール・事務局体制等について議論がなされた。

・LOCは分科会メンバーで構成し、co-chairは分科会委員長＋学術会議春日副会長

がつとめることになった。

（３）その他

・次回は12月24日に開催を予定。